— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区

农 业 农 村 厅 文 件
桂农厅发〔2024〕50号

自治区农业农村厅关于公布
广西第二十一批官方兽医资格人员的通知

各市、县（市、区）农业农村局，自治区动物卫生监督所：

根据《中华人民共和国动物防疫法》《动物检疫管理办法》《农

业农村部办公厅关于进一步加强官方兽医管理工作的通知》（农办

牧〔2023〕10号）及《自治区农业农村厅关于开展官方兽医资格

清理和确认工作的通知》等有关要求，自治区农业农村厅组织对

各市、县（市、区）农业农村主管部门报送的申报广西第二十一

批官方兽医资格人员的材料进行集中复审，并对复审结果进行了

公示。根据复审和公示情况确定广西第二十一批官方兽医资格人

员名单，现予以公布。

各地要加强官方兽医管理，按照管理权限，对自治区农业农

村厅公布的官方兽医资格人员，经当地农业农村主管部门任命，

— 2 —

方可以官方兽医身份实施动物、动物产品检疫。要加强官方兽医

的培训和考核，确保官方兽医依法依规实施检疫工作。

附件：广西第二十一批官方兽医资格人员名单

广西壮族自治区农业农村厅

2024年 8月 21日

（此件公开发布）

— 3 —

附件

广西第二十一批官方兽医资格人员名单
（共 162人）

畜牧类

一、区直（2人）：陆丽莹、农源。

二、南宁市（17人）：闭致宁、简奇欣、甘广敏、马镇边、

梁义常、樊力超、樊宏韬、奉美君、韦丽丽、覃柳银、麻赐麒、

邓佳宁、陆奕兴、胡志明、文培忠、陈炳全、刘仙。

三、柳州市（6人）：卢倩、唐志、梁铭芮、覃柳文、杨俊勤、

曾宏亮。

四、桂林市（3人）：阳文艳、邹大梁、巫春华。

五、梧州市（9人）：黎晓玲、潘海霞、谭镛、黄柳妮、潘

金新、吴大洋、韩庆富、关丽华、杨舒怡。

六、北海市（4人）：李用伟、陈宇林、郭光武、陈胡榕。

七、防城港市（15人）：罗兴华、磨玉武、李雨果、何汉刚、

方集、黄伟聪、宋焕瑶、蓝炯煌、零振雷、邓佩文、黄清萍、

黄至琼、李炳新、龙玄、颜顺通。

八、钦州市（21人）：高格红、黄润显、苏来娟、吴冰、温

童、劳荣坤、陈俊良、陆铖、李学、张丽梅、李庆志、张炜、黄

泽琳、杨永文、刘见雯、梁开惹、苏逶光、陈如裕、黄善禄、杨

浩声、黄霖。

九、贵港市（8人）：农经和、李启慈、黄位燕、罗官钊、黄

金凤、胡双、覃志乾、卢展华。

十、玉林市（14人）：何玉坤、廖柏洲、宁国茂、王达、蓝

— 4 —

敏珊、张鸿键、黄胜添、朱报昂、廖秦宏燕、胡光淼、黄超梅、

叶彬生、覃振峰、李振宇。

十一、百色市（19人）：黄凯、班华波、陈艳、陆璐、罗红琴、

王寒旭、黄康、周聪、王彩香、王良、周兴红、罗兵、秦万基、

田洪瑞、陈冠任、黄英霞、王彩霞、黄志华、黄涵芳。

十二、河池市（24人）：韦桐、韦建富、陈宝威、韦艳、吴

广苗、韦柯丞、周志鹏、陆惠雪、卢飞、简荣鑫、吴家栋、卢

俊江、黄秋莹、覃志勇、欧春敏、蓝春霞、蒙江为、韦德福、莫

力丞、黄承学、覃倩雯、韦家宝、韦祖秋、袁启斌。

十三、崇左市（13人）：韦勇全、农雪婷、李春恬、吕富吉、

黄泊人、李恩进、黄彪、徐子杭、郑军、李志能、林芳华、何思雨、

黄景勇。

渔业类

一、南宁市（1人）：李祎帆。

二、柳州市（1人）：何意。

三、梧州市（1人）：梁胜杰。

四、防城港市（1人）：裴丽伊。

五、钦州市（2人）：梁兰清、黄容容。

六、玉林市（1人）：刘建均。

广西壮族自治区农业农村厅办公室 2024年 8月 21日印发